
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 

ХАНТЫ-М А НСИЙСКОГО 
АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

ГЛАВА ГОРОДА
ул. Энгельса, 8, г. Сургут. 

Тюменская область. Ханты-Мансийский 
автономный округ -  Югра. 628408 

Тел. (3462) 52-21-75, факс (3462) 52-21-82

Администрация С эгутэ
III

"124379 356107" 
№01-02-5887/1 
от: 16/06/2021

Председателю 
Думы города Сургута 
Н.А. Краснояровой

На№  18-02-1537/1 от 15.06.2021

У важаемая Надежда Александровна!

Направляю таблицу' поправок, подготовленную комитетом по управлению 
имуществом на поступившие предложения аппарата Думы города к проекту решения 
«О нормативах отчисления части прибыли муниципальных унитарных предприятий 
в доход бюджета городского округа Сургут Ханты-Мансийского автономного округа 
-  Югры».

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

Г лава города

Исполнитель:
Ускова Валентина Васильевна, 
заместитель начальника управления 
внешних и общественных связей, 
тел.: (3462) 52-20-80

ма г. Сургута

"124380||832102| 
№18-01-1519/1 
от: 17/06/2021



ТАБЛИЦА ПОПРАВОК
к проекту решения Думы города «О нормативах отчисления части прибыли муниципальных унитарных предприятий 

в доход бюджета городского округа Сургут Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры»

Текст проекта решения Предложения Аппарата Думы 
(предлагаемая поправка)

Предложение
Администрации

города
В соответствии со статьёй 295 Гражданского кодекса 

Российской Федерации, статьями 42, 62 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьёй 17 Федерального закона 
от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных 
и муниципальных унитарных предприятиях», в целях 
реализации права собственника на получение части 
прибыли от использования муниципального имущества, 
находящегося в хозяйственном ведении созданного 
им муниципального унитарного предприятия, которая 
взимается в форме отчисления от прибыли 
муниципальных унитарных предприятий и поступает 
в бюджет городского округа Сургут Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры, Дума города РЕШИЛА:

Дополнить констатирующую часть проекта 
решения ссылкой на решение Думы города 
от 27.12.2013 № 459-V ДГ «О Положении 
о порядке, размерах и сроке уплаты части прибыли 
муниципальных унитарных предприятий, 
остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей и подлежащей 
перечислению в бюджет городского округа город 
Сургут»

Согласиться

1

И.о. председателя комитета по управлению 
имуществом Администрации города

Начальник правового управления

Р.Г. Емельянова 

Е.В. Кураева


